

Przedmiot: **Religia**

Data: **23 czerwca 2020r. tj. wtorek**

Temat: **Chryścianizacja Polski** (katecheza 43 w katechizmie)

Polecenia do wykonania:

1. Z uwagą przeczytaj tekst katechezy z podręcznika.
2. Obejrzyj prezentacje:

<https://www.youtube.com/watch?v=1NdVqXHuFt0>

SLAJD 2 – Popatrzmy na mapę. Przedstawia ona państwo polskie u początku jego historii. W połowie X wieku Piastowie, rządzący na obszarze dzisiejszej Wielkopolski, utworzyli nowe państwo – Polskę.

SLAJD 3 – Na czele nowego państwa stanął książę Mieszko I, który tak jak jego poddani był poganinem.

SLAJD 4 – Trudno dziś precyzyjnie określić, jakie religie wyznawali mieszkańcy „kraju Polan”. Najprawdopodobniej byli czcicielami bóstw, utożsamianych z siłami przyrody. Powszechnie znany był bóg słońca – Swaróżyć (Swaróg). Czczono także boga wojny i bóstwo odpowiedzialne za urodzaje.

SLAJD 5 – Niezwykle rozpowszechniony w państwie Mieszka I był także kult zmarłych. Zewnętrznym wyrazem poszukiwania łączności z tymi, którzy odeszli, było składanie darów pokarmowych na ich grobach.

SLAJD 6 – W roku 965 książę Mieszko pojął za żonę córkę władcy Czech, Dobrawę, porzucając dla niej (jak głosi legenda) pogańskie żony. To ona odegrała decydującą rolę w chrystianizacji nowego państwa. Dzięki jej staraniom w Wielką Sobotę 14 kwietnia 966 roku najpierw przyjął chrzest sam książę wraz z dworem, a potem także cały naród. Księżna zatroszczyła się o sprowadzenie pierwszych misjonarzy i wznosiła świątynie katolickie dla swego ludu.

SLAJD 7 – Fakt chrystianizacji nowego państwa pociągnął za sobą cały szereg ważnych dla jego przyszłości konsekwencji zarówno w wymiarze religijnym, jak i politycznym, społecznym i kulturowym. Tu można poprosić uczniów o odczytanie konsekwencji. Każdą ich grupę może odczytywać inna osoba.

SLAJD 8 – Wraz z chrztem państwa polskiego powstało w nim pierwsze biskupstwo. Jego stolicą był Poznań. Od 968 roku biskupem poznańskim był bp Jordan. Jako biskup misyjny był on bezpośrednio podporządkowany Stolicy Apostolskiej.

SLAJD 9 – Nowy chrześcijański władca zabiegał także o dobre relacje z papieżem. W roku 973 powierzył papieżowi Benedyktowi VI opiekę nad swoim synem – Bolesławem, kiedy zaistniała potrzeba wysłania go jako zakładnika na dwór cesarski. W roku 990 także sam oddał się pod opiekę papieża.

3. Wykonaj podane w ćwiczeniach zadania.

4. Zapisz w notatce:

14 kwietnia 966 Mieszko I wraz ze swoim dworem przyjął chrzest. Wraz z tym rozpoczął się długi proces chrystianizacji całego narodu. W niedługim czasie Polska stała się krzewicielką wiary chrześcijańskiej wśród innych narodów ówczesnej Europy.

Zadanie domowe

Odpowiedz na pytania:

- Kiedy miał miejsce chrzest Mieszka I?
- Jakie były skutki przyjęcia chrześcijaństwa przez Polskę?

Kontakt z nauczycielem: albert_u@op.pl